Протокол №5

Родительского собрания в детском саду

от 11 августа 2023 года

Темы собрания:
1) «Знакомство с ФОП ДО»

2) «Безопасность жизнедеятельности ребенка»;

Воспитатель: Быкова М. А.

Воспитатель: Агалиева З.Ф.

Присутствовало: 5 человек

Повестка дня:

1. «Знакомство с ФОП ДО»

2. «Безопасность жизнедеятельности ребенка»;

Слушали:

1. По первому вопросу выступила воспитатель Структурного Подразделения –

Детский сад МБОУ «Покровская ООШ», Быкова М. А. Она поприветствовала

родителей, и провела беседу по безопасности детей. Было сказано, что нельзя

предпринимать самостоятельно никаких действий с находками или

подозрительными предметами, которые могут оказаться взрывными устройствами

- это может привести к их взрыву, многочисленным жертвам и разрушениям.

Родители получили памятки «Безопасность детей в наших руках». Так же

родителей проинформировали о возможности встречи с злоумышленниками.

Провели инструктаж о первых важных действиях при встрече с незнакомыми или

подозрительными людьми.

2. По второму вопросу выступила воспитатель Структурного Подразделения –

Детский сад МБОУ «Покровская ООШ» Агалиева З.Ф.. Зарина Фармановна

познакомила родителей с ФОП и рассказала, что  с  1 сентября 2023 года в

соответствии с Приказом Министерства Просвещения Российской Федерации от

25 ноября 2022 г. № 1028 "Об Утверждении Федеральной образовательной

программы дошкольного образования" дошкольные образовательные учреждения

начнут работать по новой федеральной образовательной программе – ФОП ДО.

        Цель внедрения ФОП: Организовать обучение и воспитание дошкольника

как гражданина Российской Федерации, формировать основы его гражданской и

культурной идентичности доступными по возрасту средствами;

· создать единое ядро содержания дошкольного образования;

· создать единое федеральное образовательное пространство воспитания и

обучения детей, которое обеспечит и ребенку, и родителям равные, качественные

условия дошкольного образования, вне зависимости от места проживания.

Рассказала родителям о том, что входит в ФОП ДО и что будет обязательным для

всех детских садов нашей страны.